A Pergamí original, conservat en un estat molt dolent, amb diverses perfora-
cions que afecten especialment la part central del document, però que també 
perjudiquen les línies inferiors del pergamí; també presenta taques d’humitat 
a la part dreta que són importants a la zona central fins a fer molt complicada 
la lectura sense ultraviolada; presenta una inicial treballada que ocupa tota la 

347. Scilicet: orientis.
348. Sic
349. Sic.
350. Autògrafa.
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part esquerra del text, 313 × 65 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall, 188, 
núm. 2249.

In nomine Domini. Ego Francmir et uxor mea Tedlen v[indi]
tores sumus vobis Bonusomo et uxori sue Ginede[ll]e emptores. Per 
anc scriptura vindiccionis351 nostre vindimus vobis sorte i cultam 
[et her]emam nostra, propria, qui nobis atvenit352 per genitore vel 
per ullasque voces. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in 
castrum Mirambel [sive in] ipso boscho. Et afronta: de oriente,  
in terra de Geruc; de meridie in termine de Pugalba; de occiduo, in 
tera de Salla; de parte vero circii [in ter]ra de Guiliano. Quantum 
in istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa ec omnia 
suprascripta ab integrum cum exis [vel re]gresis earum in precio 
placibile solidos iii, in rem valentem. Et non sit disrupta. Quod si 
nos vinditores ut ul[lasque homo in]frangire voluerit non oc valeat 
vindicare set353 componam tibi in duplo cum omne melioracione.

Facta [ista ca]rta vindiccionis354 viiii kalendas februarii, anno 
xv regnante Anrici regi.

Sig+num Francmir. Sig+num Tedlen, nos qui ista vindiccionis 
fecimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Mir. Sig+num Oriol. Sig+num Gallo.
WiFranuS presbiter rogitus scripsit die (ss) et anno quod supra.

151

1046, desembre, 31
Venda. Ramon ven al sacerdot Vidal i a Adalès, fidel d’aquest, la tercera 

part d’una casa i unes terres situades a Pinell, al terme de Cardo-
na, pel preu de 6 argenços, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent di-
buixada, 420 × 70 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1173.

In nomine Domini. Ego Ramon vinditor sum tibi Vidal sacer, 
cum fidele tua Adalez, femina. Per hanc scriptura vindiccione355 
vindimus vobis cassa i cum ipso orto qui est ipsa tercia parte, et 

351. Sic.
352. Sic.
353. Sic.
354. Sic.
355. Sic.
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de ipsa era similiter, et pecia i de terra similiter tercia parte, cum 
illorum arboribus qui infra eius terminos sunt. Qua michi advenit 
de parentorum aud per qualicumque voces. Et est hec omnia in 
castrum356 Cardona, in locum que vocant Pinel. Et afrontad hec 
homnia: de orientis in orto de Trasuer vel in terra de vos compa-
ratores; de meridie in terra de frater meos vel in strada publica;  
de occiduo, in casas vel in era; de parte vero circii in mansiones de  
vos comparatores vel in ipso orto. Quantum inter istas afrontaci-
ones includunt sic vindo vobis ipsas meas voces que modo abeo 
vel abere debeo, totum ab integrum, cum exiis vel regresiis earum. 
Propter precium argencios vi, in rem valentem. Et est manifestum. 
Et si quis contra anc ista carta vindicione venerit pro inrumpendum 
non hoc valeat vindicare, set componat in duplo cum homnia sua 
inmelioracione et non sit disrupta et inantea ista vindicio firma 
et stabilis permaneat modo vel homnique tempore.